2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 15.12.2016
	№
	 1648

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О введении в действие на территории городского округа Верхняя Пышма технологических схем предоставления муниципальных услуг в сфере муниципального имущества

В соответствии с пунктом 7.1 раздела III протокола заседания Комиссии по повышению качества услуг в Свердловской области под председательством Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.Г. Высокинского в режиме видеоконференции с муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, от 24.11.2016  № 82, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Ввести в действие с 1 января 2017 года на территории городского округа Верхняя Пышма в качестве муниципального стандарта предоставления муниципальных услуг, содержащих описание требований, условий, процесса предоставления муниципальных услуг, детализированные разъяснения, а также информацию о требуемом документационном и технологическом обеспечении процесса предоставления муниципальных услуг, технологические схемы предоставления муниципальных услуг в сфере муниципального имущества, одобренные на заседании комиссии по повышению качества услуг в Свердловской области, размещённые на сайте «Административная реформа в Свердловской области» http://ar.gov66.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
1.  предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;
1.  выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций;
1.  утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;
1.  предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, без проведения торгов;
1.   предоставление в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, занятых зданиями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам;
1.  предоставление в собственность за плату, в аренду, безвозмездное пользование земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, на которых располагаются здания, сооружения, гражданам и юридическим лицам;
1.  предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;
1.  предоставление земельных участков бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства;
1.  приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда;
1.  отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства;
1.  отчуждение объектов муниципальной собственности;
1.  предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
1.  согласование местоположения границ земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или в государственной собственности до ее разграничения;
1.  согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными по отношению к земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности или в государственной собственности, до ее разграничения;
1.  приватизация служебного жилого помещения;
1.  предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования;
1.  выдача разрешений на использование земель или земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земель, находящихся в собственности муниципального образования;
1.  предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;
1.  принятие граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
1. Органам местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма при предоставлении муниципальных услуг в сфере муниципального имущества руководствоваться технологическими схемами предоставления муниципальных услуг, указанными в пункте 1 настоящего постановления.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
1. Рекомендовать пресс-секретарю главы городского округа Верхняя Пышма Снедковой Е.В. разместить технологические схемы предоставления муниципальных услуг в сфере муниципального имущества, указанные в пункте 1 настоящего постановления, на сайте городского округа Верхняя Пышма и в газете «Красное знамя».
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
	В.С. Чирков